(
PROTOCOLO Nº: 09826/2013     DATA: 04/10/2013     HORA: 12:31     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05407/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição do poste de madeira na Rua Teresina, em frente ao número 516, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a substituição do poste de madeira na Rua Teresina, em frente ao número 516, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Conforme vistoria realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade da substituição do poste de energia mencionado acima, pois este é de madeira, há inclinação perigosa e sua base está corroída – fato este que coloca em risco a vida dos moradores locais, bem como a estrutura de suas residências. O caso merece análise também diante do risco iminente de queda, que pode vir a trazer destruição da fiação de energia, falta de energia e danos em equipamentos eletroeletrônicos dos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg